
UCHWAŁA NR XCII/700/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/270/12 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 27 września 2012 r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Staszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 30 ust. 6 i ust. 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.1) ) oraz § 5 pkt 2 lit. c rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.2) ), po uzgodnieniu 
ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XXVII/270/12 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 27 września 2012 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Staszów (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego  z 2012 r. poz. 2961, zmiany: z 2018 r. poz. 1969, 
z 2019 r. poz. 4127) w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Rozdziale 3. Dodatek funkcyjny § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) sprawowania funkcji 
mentora;” 

2) w Rozdziale 3. Dodatek funkcyjny § 1 ust. 3 w tabeli: 

a) w rubryce: Wyszczególnienie, w lp.3 lit. a otrzymuje brzmienie: „a) mentor,” 

b) w rubryce: Miesięcznie w złotych, w lp. 3 lit. a otrzymuje brzmienie: „a) 80,” 

3) w Rozdziale 3. Dodatek funkcyjny § 1 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „8. Dodatek funkcyjny z tytułu 
powierzenia funkcji mentora przysługuje za każdą osobę powierzoną danemu nauczycielowi.” 

§ 2.  

Do dnia 31 sierpnia 2027 r., dodatek funkcyjny określony dla mentora, przysługuje również nauczycielom, 
którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień 
nauczyciela mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie 
ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730), przez okres 
sprawowania tej funkcji. 

§ 3.  

1. Dodatek z tytułu sprawowania funkcji mentora przysługuje od 1 września 2022 roku. 

2. Od dnia 1 września 2022 r. dodatek funkcyjny określony dla mentora, przysługuje również  
nauczycielom, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r.  poz. 1730. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 922, Dz. U. 

z 2015 r. poz. 868, Dz. U. z 2016 r. poz. 1029, Dz. U. z 2017 r. poz. 630, Dz. U. z 2018 r. poz. 638, Dz. U. z 2019 r. 
poz. 249, poz. 1587, poz. 2441, Dz. U. z 2020 r. poz. 1491, Dz. U. z 2021 r. poz. 787, Dz. U. z 2022 r. poz. 1057, 
poz. 1798, Dz. U. z 2023 r. poz. 352. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1250CC54-4CC9-48D4-8BF9-27E91B2357F7. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1250CC54-4CC9-48D4-8BF9-27E91B2357F7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia  5 sierpnia 2022 roku o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1730) wprowadza zmiany w zakresie awansu zawodowego nauczycieli. Jedną z ich jest 
zapis, że nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do zawodu nauczyciela dyrektor szkoły, przydziela 
spośród nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych mentora. Nauczyciele, którzy będą pełnili funkcję 
mentora są uprawnieni do dodatku funkcyjnego, począwszy od dnia 1 września 2022 roku. 

Zadania mentora zostały określone w art. 9ca ust. 12 ustawy - Karta Nauczyciela i są porównywalne 
z zadaniami realizowanymi dotychczas przez opiekuna stażu. Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r., poz. 1798) do dodatku 
funkcyjnego zostali uprawnieni nauczyciele, którym powierzono funkcję mentora. Jednoczesnie zachowano 
prawo do dnia 31 sierpnia 2027 r. do uzyskania dodatku funkcyjnego przez nauczyciela, któremu powierzono 
sprawowanie funkcji opiekuna stażu. 

Zgodnie z zapisem art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.) projekt niniejszej uchwały został poddany procedurze uzgodnieniowej ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach, zespołach placówek 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Staszów. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1250CC54-4CC9-48D4-8BF9-27E91B2357F7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



